
Dodatek č. 5

Smlouva o dílo č. objednatele : 384-2014-514101
KoPÚ Úbislavice, KoPÚ Česká Proseč, KoPÚ Stav a KoPÚ Zboží u Nové Paky

uzavřená dle §§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

SMLUVNÍ STRANY :

O b j e d n a t e l :            Česká republika - Státní pozemkový úřad
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj
Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Petr Lázňovský
Tel., e-mail:         xxx
V technických záležitostech oprávněn jednat:  xxx
Tel., e-mail:         xxx
                                                                              xxx
Tel., e-mail:         xxx
ID DS:         z49per3
Bankovní spojení:        xxx
Číslo účtu:         xxx
IČ:         01312774
DIČ:         CZ 01312774 (není plátcem DPH)

a

Z h o t o v i t e l : POZEMKOVÉ ÚPRAVY K+V s.r.o.
Sídlo: Plachého 1558/40

301 00 Plzeň
Zastoupený: Ing. Helenou Krausovou - jednatelem
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Krausová - jednatel
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
IČ / DIČ :     29099323/CZ29099323 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíle C, 
vložka 24674.     
     

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy o dílo.



Ve smyslu článku III.smlouvy

Vymezený fakturační celek číslo 1.6. (Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu 
nového uspořádání a vypracování podkladů pro řešení nesouladu druhu pozemků, včetně 
ocenění porostů u pozemků) bude vyhotoven a odevzdán místo data 19.1.2016 uvedeného ve 
smlouvě, do 19.3.2016.
Důvodem posunu termínu o dva měsíce je skutečnost, že katastrální pracoviště dosud nemá 
zapsané všechny geometrické plány na určení obvodu jednotlivých KoPÚ do katastru 
nemovitostí, v současné době se zapisují GP na obvod posledního k.ú. Zboží u Nové Paky.
Datum vypracování a odevzdání následného fakturačního celku (dokumentace nároků), 
navazujícího na určení obvodu upravovaného území, se z výše uvedeného důvodu a 
s ohledem na velký objem zpracovávaných dat po dohodě se zpracovatelem posouvá na 
19.3.2016.

Dále ve smlouvě uvedený termín odevzdání fakturačních celků 2.1. a 2.2. je v rozporu 
s informací SPÚ – OMŘPÚ číslo 1/2015 – bod 26 a rovněž s informací SPÚ – OMŘPÚ číslo 
2/2014 – bod 3, kde je výslovně uvedeno: Ve vztahu ke smlouvě o dílo část „Vypracování 
plánu společných zařízení“ nesmí termínově ani fakturačně předcházet „Dokumentaci 
k soupisu nároků vlastníků pozemků“. Rovněž předložení definitivního návrhu plánu 
společných zařízení dotčeným orgánům státní správy a zastupitelstvu obce ke schválení je, 
vzhledem k obsahu platných právních norem, možné až po vyložení soupisu nároků.
Vzhledem k těmto skutečnostem a po dohodě se zpracovatelem bude fakturační celek č. 2.1. 
(Výškopisné zaměření zájmového území) a fakturační celek č.2.2. ( Vypracování plánu 
společných zařízení, včetně vyjádření orgánů a organizací) místo termínu odevzdání dle 
smlouvy 19.11.2015, odevzdán v termínu 19.4.2016.

Posunutí termínu fakturačních celků 2.1. a 2.2. neovlivní dokončení ucelené části „Návrhové 
práce“ ve stanoveném termínu 19.5.2017.

Tímto dodatkem jsou rovněž upraveny výměry řešeného území, neboť je již známa skutečná 
řešená výměra všech čtyř katastrálních území – výměra katastrálního území Úbislavice bude z
390 ha upřesněna na 381 ha, výměra katastrálního území Česká Proseč bude ze 135 ha 
upřesněna na 130 ha, výměra katastrálního území Stav bude ze 195 ha upřesněna na 184 ha 
a výměra katastrálního území Zboží u Nové Paky bude ze 415 ha upřesněna na 404 ha.
Na základě sdělených údajů budou upraveny odpovídající fakturační celky a to 1.6. 
(dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání a vypracování 
podkladů pro řešení nesouladu druhu pozemku), 2.2. (vypracování plánu společných zařízení 
vč. vyjádření orgánů a organizací v průběhu zpracování), 2.3. (vypracování návrhu nového 
uspořádání pozemků) a 3.2. (zpracování mapového díla včetně DKM a SPI a vypracování 
příloh pro vydání rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona).

Fakturační celky budou upraveny pro KoPÚ Úbislavice, KoPÚ Česká Proseč, KoPÚ Stav i 
KoPÚ Zboží u Nové Paky.

Článek VII smlouvy se mění na základě výše uvedených skutečností a níže upravených 
příloh následovně:



k.ú. Úbislavice (viz.příloha č. 1a) :

Celková cena bez DPH
951 100,- Kč

DPH
199 731,- Kč

Celková cena díla včetně DPH
1 150 831,- Kč

k.ú. Česká Proseč (viz.příloha č. 1b) : 

Celková cena bez DPH
372 450,- Kč

DPH
78 215,- Kč

Celková cena díla včetně DPH
450 665,- Kč

k.ú. Stav (viz.příloha č. 1c) : 

Celková cena bez DPH
541 750,- Kč

DPH
113 768,- Kč

Celková cena díla včetně DPH
655 518,- Kč

k.ú. Zboží u Nové Paky (viz.příloha č. 1d) : 

Celková cena bez DPH
1 058 350,- Kč

DPH
222 254,- Kč

Celková cena díla včetně DPH
1 280 604,- Kč

Celková cena (součet všech k.ú.) : 

Celková cena bez DPH
2 923 650,- Kč

DPH
613 968,- Kč

Celková cena díla včetně DPH
3 537 618,- Kč

Přílohy č.1a, 1b, 1c a 1d ke SoD č.obj. 384-2014-514101, č.zhotovitele 3/2014 se mění 
následovně :



Příloha č. 1a – KoPÚ v k.ú. Úbislavice

Hlavní fakturační celek/dílčí 

fakturační celek

MJ Počet  

MJ

Cena za MJ 

bez DPH 

v Kč

Cena bez 

DPH celkem v 

Kč

Termín ukončení 

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

1.Přípravné práce

Vyhodnocení podkladů a 

rozbor současného stavu

Dohledání, ověření 

stávajícího ZBP

Doplnění stávajícího bod. 

pole včetně stabilizace

Polohopisné zaměření 

zájmového území

Geometrické a polohové 

určení obvodu – vyšetření 

obvodu vč.ZPMZ, GP

Zjišťování hranic pozemků 

neřešených vč.stabilizace

Dokumentace nároků 

vlastníků pro vypracování 

návrhu nového uspořádání

2.Návrhové práce

Výškopisné zaměření 

zájmového území

Vypracování plánu 

společných zařízení (vč. 

vyjádření orgánů)

Vypracování návrhu nového 

uspořádání poz.

Předložení kompletní 

dokumentace návrhu KoPÚ

3.Vytyčení pozemků podle 

schváleného návrhu a 

mapové dílo

Vytyčení hranic dle návrhu 

KoPÚ včetně stabilizace

Zpracování mapového díla 

včetně DKM, SPI a příloh

ha

bod

bod

ha

100bm

100bm

ha

ha

ha

ha

ks

100 bm

ha

390

2

20

390

170

5

381

120

381

381

3

40

381

130

2000

600

550

850

850

220

200

320

300

13 000

500

310

50 700

4 000

12 000

214 500

144 500

4 250

83 820

24 000

121 920

114 300

39 000

20 000

118 110

19.5.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.5.2015

19.5.2015

19.3.2016

19.4.2016

19.4.2016

19.3.2017

19.5.2017

do 2 měsíců od výzvy 

zadavatele

do 3 měsíců od výzvy 

zadavatele

Rekapitulace

1. Přípravné práce celkem (1.1.- 1.6.) bez DPH 513 770,- Kč

2. Návrhové práce lekem (2.1. – 2.4.) bez DPH 299 220,- Kč

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

celkem (3.1.-3.2.) bez DPH

138 110,- Kč

Celková cena bez DPH 951 100,- Kč

DPH 199 731,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1 150 831,- Kč



Příloha č. 1b - KoPÚ v k.ú. Česká Proseč :

Hlavní fakturační celek/dílčí 

fakturační celek

MJ Počet  

MJ

Cena za MJ 

bez DPH 

v Kč

Cena bez 

DPH celkem v 

Kč

Termín ukončení 

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

1.Přípravné práce

Vyhodnocení podkladů a 

rozbor současného stavu

Dohledání, ověření 

stávajícího ZBP

Doplnění stávajícího bod. 

pole včetně stabilizace

Polohopisné zaměření 

zájmového území

Geometrické a polohové 

určení obvodu – vyšetření 

obvodu vč.ZPMZ, GP

Zjišťování hranic pozemků 

neřešených vč.stabilizace

Dokumentace nároků 

vlastníků pro vypracování 

návrhu nového uspořádání

2.Návrhové práce

Výškopisné zaměření 

zájmového území

Vypracování plánu 

společných zařízení (vč. 

vyjádření orgánů)

Vypracování návrhu nového 

uspořádání poz.

Předložení kompletní 

dokumentace návrhu KoPÚ

3.Vytyčení pozemků podle 

schváleného návrhu a 

mapové dílo

Vytyčení hranic dle návrhu 

KoPÚ včetně stabilizace

Zpracování mapového díla 

včetně DKM, SPI a příloh

ha

bod

bod

ha

100bm

100bm

ha

ha

ha

ha

ks

100 bm

ha

135

3

9

135

60

15

130

60

130

130

3

10

130

130

2000

600

550

850

850

220

200

320

300

13 000

500

310

17 550

6 000

5 400

74 250

51 000

12 750

28 600

12 000

41 600

39 000

39 000

5 000

40 300

19.5.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.5.2015

19.5.2015

19.3.2016

19.4.2016

19.4.2016

19.3.2017

19.5.2017

do 2 měsíců od výzvy 

zadavatele

do 3 měsíců od výzvy 

zadavatele

Rekapitulace

1. Přípravné práce celkem (1.1.- 1.6.) bez DPH 195 550,- Kč

2. Návrhové práce lekem (2.1. – 2.4.) bez DPH 131 600,- Kč

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

celkem (3.1.-3.2.) bez DPH

45 300,- Kč

Celková cena bez DPH 372 450,- Kč

DPH 78 215,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 450 665,- Kč



Příloha č. 1c - KoPÚ v k.ú. Stav : 

Hlavní fakturační celek/dílčí 

fakturační celek

MJ Počet  

MJ

Cena za MJ 

bez DPH 

v Kč

Cena bez 

DPH celkem v 

Kč

Termín ukončení 

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

1.Přípravné práce

Vyhodnocení podkladů a 

rozbor současného stavu

Dohledání, ověření 

stávajícího ZBP

Doplnění stávajícího bod. 

pole včetně stabilizace

Polohopisné zaměření 

zájmového území

Geometrické a polohové 

určení obvodu – vyšetření 

obvodu vč.ZPMZ, GP

Zjišťování hranic pozemků 

neřešených vč.stabilizace

Dokumentace nároků 

vlastníků pro vypracování 

návrhu nového uspořádání

2.Návrhové práce

Výškopisné zaměření 

zájmového území

Vypracování plánu 

společných zařízení (vč. 

vyjádření orgánů)

Vypracování návrhu nového 

uspořádání poz.

Předložení kompletní 

dokumentace návrhu KoPÚ

3.Vytyčení pozemků podle 

schváleného návrhu a 

mapové dílo

Vytyčení hranic dle návrhu 

KoPÚ včetně stabilizace

Zpracování mapového díla 

včetně DKM, SPI a příloh

ha

bod

bod

ha

100bm

100bm

ha

ha

ha

ha

ks

100 bm

ha

195

5

23

195

80

55

184

50

184

184

3

20

184

130

2000

600

550

850

850

220

200

320

300

13 000

500

310

25 350

10 000

13 800

107 250

68 000

46 750

40 480

10 000

58 880

55 200

39 000

10 000

57 040

19.5.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.5.2015

19.5.2015

19.3.2016

19.4.2016

19.4.2016

19.3.2017

19.5.2017

do 2 měsíců od výzvy 

zadavatele

do 3 měsíců od výzvy 

zadavatele

Rekapitulace

1. Přípravné práce celkem (1.1.- 1.6.) bez DPH 311 630,- Kč

2. Návrhové práce lekem (2.1. – 2.4.) bez DPH 163 080,- Kč

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

celkem (3.1.-3.2.) bez DPH

67 040,- Kč

Celková cena bez DPH 541 750,- Kč

DPH 113 768,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 655 518,- Kč



Příloha č. 1d - KoPÚ v k.ú. Zboží u Nové Paky:

Hlavní fakturační celek/dílčí 

fakturační celek

MJ Počet  

MJ

Cena za MJ 

bez DPH 

v Kč

Cena bez 

DPH celkem v 

Kč

Termín ukončení 

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

1.Přípravné práce

Vyhodnocení podkladů a 

rozbor současného stavu

Dohledání, ověření 

stávajícího ZBP

Doplnění stávajícího bod. 

pole včetně stabilizace

Polohopisné zaměření 

zájmového území

Geometrické a polohové 

určení obvodu – vyšetření 

obvodu vč.ZPMZ, GP

Zjišťování hranic pozemků 

neřešených vč.stabilizace

Dokumentace nároků 

vlastníků pro vypracování 

návrhu nového uspořádání

2.Návrhové práce

Výškopisné zaměření 

zájmového území

Vypracování plánu 

společných zařízení (vč. 

vyjádření orgánů)

Vypracování návrhu nového 

uspořádání poz.

Předložení kompletní 

dokumentace návrhu KoPÚ

3.Vytyčení pozemků podle 

schváleného návrhu a 

mapové dílo

Vytyčení hranic dle návrhu 

KoPÚ včetně stabilizace

Zpracování mapového díla 

včetně DKM, SPI a příloh

ha

bod

bod

ha

100bm

100bm

ha

ha

ha

ha

ks

100 bm

ha

415

8

28

415

205

30

404

100

404

404

3

40

404

130

2000

600

550

850

850

220

200

320

300

13 000

500

310

53 950

16 000

16 800

228 250

174 250

25 500

88 880

20 000

129 280

121 200

39 000

20 000

125 240

19.5.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.2.2015

19.5.2015

19.5.2015

19.3.2016

19.4.2016

19.4.2016

19.3.2017

19.5.2017

do 2 měsíců od výzvy 

zadavatele

do 3 měsíců od výzvy 

zadavatele

Rekapitulace

1. Přípravné práce celkem (1.1.- 1.6.) bez DPH 603 630,- Kč

2. Návrhové práce lekem (2.1. – 2.4.) bez DPH 309 480,- Kč

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

celkem (3.1.-3.2.) bez DPH

145 240,- Kč

Celková cena bez DPH 1 058 350,- Kč

DPH 222 254,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1 280 604,- Kč



Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva.

V Hradci Králové dne 04.11.2015 V Plzni dne 03.11.2015

_____________________________              _________________________________

Z a   o b j e d n a t e l e : Z a   z h o t o v i t e l e :

Ing. Petr Lázňovský   Ing. Helena Krausová
ředitel     jednatel firmy POZEMKOVÉ ÚPRAVY
Krajského pozemkového úřadu K+V s.r.o.
pro Královéhradecký kraj




